
 

 

 

Муниципальное образование Ивангородское городское поселение 

Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области 

Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение» 
шестого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

от «25» апреля 2024 года                                                                               №14   

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципальное образование Ивангородское  

городское поселение Кингисеппский 
муниципальный район Ленинградской области  

от 15.12.2023 №55 «О бюджете муниципального  

образования Ивангородское городское поселение  

Кингисеппский муниципальный района 

Ленинградской области на 2024 год 

 и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 

Уставом муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет 

депутатов муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области от  15.12.2023  №55  «О  бюджете муниципального 

образования Ивангородское городское поселение Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

 

1.1. В пункте 1: 

а) в абзаце 2 цифры «90 558,8» заменить цифрами «284 451,1»; 

б) в абзаце 3 цифры «87 758,8» заменить цифрами «284 466,3»; 

в) в абзаце 4 цифры «2 800,0» заменить цифрами «15,2». 

 

1.2. В пункте 2: 

а) в абзаце 2 цифры «87 319,4» заменить цифрами «103 988,4»; 

б) в абзаце 3 цифры «85 081,5» заменить цифрами «195 604,8». 

 



1.3. В пункте 3: 

а) в абзаце 2 цифры «21 098,1» заменить цифрами «211 890,8». 

б) в абзаце 3 цифры «21 001,9» заменить цифрами «37 670,9». 

в) в абзаце 4 цифры «17 664,9» заменить цифрами «128 188,2». 

 

1.4. Приложение №1 «Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов изложить в новой редакции: 

 
Приложение № 1  

к решению Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 15.12.2023 № 55 

(в редакции решения Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское поселение»  

от 25.04.2024 № 14) 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования  Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Код Наименование кода 
Сумма (тысяч рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА  

15,2 0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 000 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

-3 000,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 13 0000 810 

Погашение городскими 

поселениями кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

-3 000,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

3 015,2 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-284 451,1 -103 988,4 -195 604,8 

01 05 02 00 00 0000 000 
Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
-284 451,1 -103 988,4 -195 604,8 

01 05 02 01 00 0000 000 
Увеличение прочих 

остатков денежных средств 
-284 451,1 -103 988,4 -195 604,8 



бюджетов 

01 05 02 01 13 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

-284 451,1 -103 988,4 -195 604,8 

01 05 00 00 00 0000 000 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
287 466,3 103 988,4 195 604,8 

01 05 02 00 00 0000 000 
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
287 466,3 103 988,4 195 604,8 

01 05 02 01 00 0000 000 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

287 466,3 103 988,4 195 604,8 

01 05 02 01 13 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

287 466,3 103 988,4 195 604,8 

 

1.5. Приложение №2 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых 

доходов и безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области по кодам видов доходов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции: 
Приложение № 2  

к решению Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 15.12.2023 №55 

(в редакции решения Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское поселение»  

от 25.04.2024 № 14) 

 

Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых и безвозмездных 

поступлений в бюджет муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области по видам доходов на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов 

 

Код бюджетной 

классификации 
Источник доходов 

Сумма  

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

  Всего доходов 284 451,1 103 988,4 195 604,8 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
72 560,3 66 317,5 67 416,6 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
21 908,7 22 785,0 23 696,4 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
21 908,7 22 785,0 23 696,4 



1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляются 

в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

21 908,7 22 785,0 23 696,4 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

2 201,5 2 289,6 2 381,1 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

2 201,5 2 289,6 2 381,1 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 094,2 1 137,9 1 183,4 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 

Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 107,3 1 151,7 1 197,7 

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
48,0 48,0 48,0 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
48,0 48,0 48,0 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
48,0 48,0 48,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 12 797,9 13 053,8 13 314,9 



1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
3 990,2 4 070,0 4 151,4 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

городских поселений 

3 990,2 4 070,0 4 151,4 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 8 807,7 8 983,8 9 163,5 

1 06 06030 00 0000 110 
Земельный налог с 

организаций 
5 871,8 5 989,2 6 109,0 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 
участком, расположенным в 

границах городских поселений 

5 871,8 5 989,2 6 109,0 

1 06 06040 00 0000 110 
Земельный налог с физических 

лиц 
2 935,9 2 994,6 3 054,5 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах городских поселений 

2 935,9 2 994,6 3 054,5 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

25 930,0 22 730,0 22 530,0 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые  в виде 

арендной либо иной  платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и  автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

24 621,8 21 530,0 21 530,0 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства 

от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

19 455,0 19 455,0 19 455,0 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

19 455,0 19 455,0 19 455,0 



указанных земельных участков 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения 

государственной собственности 

на землю, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

3 091,8 0,0 0,0 

1 11 05025 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

городских поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

3 091,8 0,0 0,0 

1 11 05070 00 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

2 075,0 2 075,0 2 075,0 

1 11 05075 13 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

городских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

2 075,0 2 075,0 2 075,0 

1 11 07000 00 0000 120 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий 

8,2 0,0 0,0 

1 11 07015 13 0000 120 

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими поселениями 

8,2 0,0 0,0 

1 11 09000 00 0000 120 

Прочие доходы  от 

использования имущества и 

прав, находящихся в  

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 300,0 1 200,0 1 000,0 



1 11 09040 00 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 300,0 1 200,0 1 000,0 

1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 
исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

1 300,0 1 200,0 1 000,0 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

5 234,6 5 351,1 5 386,2 

1 13 01000 00 0000 000 
Доходы от оказания платных 

услуг (работ) 
5 152,6 5 266,1 5 297,2 

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 

городских поселений 

5 152,6 5 266,1 5 297,2 

1 13 02000 00 0000 130 
Доходы от компенсации затрат 

государства 
82,0 85,0 89,0 

1 13 02065 13 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, 

понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

городских поселений 

82,0 85,0 89,0 

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 

1 933,0 60,0 60,0 

1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося  в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 000,0 0,0 0,0 



1 14 02050 13 0000 410 

Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

1 000,0 0,0 0,0 

1 14 02053 13 0000 410 

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу 

1 000,0 0,0 0,0 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи  земельных 

участков, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности  

903,0 40,0 40,0 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 

633,0 40,0 40,0 

1 14 06025 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности городских 

поселений (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

270,0 0,0 0,0 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности 

30,0 20,0 20,0 



1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 

государственная собственность 

на которые не разграничена и 

которые расположены в границах 

городских поселений 

30,0 20,0 20,0 

1 16 00000 00 0000 000 
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 
2 506,6 0,0 0,0 

1 16 07090 13 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае 

неисполнения или 

ненадлежащего исполнения 

обязательств перед 

муниципальным органом, 

(муниципальным казенным 

учреждением) городского 

поселения 

6,6 0,0 0,0 

1 16 09040 13 0000 140 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность Российской 

Федерации, субъекта Российской 

Федерации, муниципального 
образования в соответствии с 

решениями судов (за 

исключением обвинительных 

приговоров судов) 

2 500,0 0,0 0,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
211 890,8 37 670,9 128 188,2 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

211 890,8 37 670,9 128 188,2 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской 

Федерации 
21 098,1 21 001,9 17 664,9 

2 02 16001 13 0000 150 Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных 

районов 

21 098,1 21 001,9 17 664,9 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

138 814,0 13 277,5 107 062,8 

2 02 25497 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

3 501,6 8 744,3 2 626,2 



2 02 25424 13 0000 150 

Создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях - 

победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной городской 

среды 

94 372,9 0,0 0,0 

2 02 25555 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

13 860,0 0,0 0,0 

2 02 20077 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

12 093,3 0,0 0,0 

2 02 29900 13 0000 150 
Субсидии бюджетам городских 

поселений из местных бюджетов 
7 290,9 0,0 0,0 

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 
7 695,3 4 533,2 104 436,6 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 323,7 3 391,5 3 460,5 

2 02 30024 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

2 630,9 2 630,9 2 630,9 

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

692,8 760,6 829,6 

2 02 40000 00 0000150 
Иные межбюджетные 

трансферты 
48 655,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений  

48 655,0 0,0 0,0 

 
 

1.6.  Дополнить приложением № 3.1. следующего содержания: 
«Приложение № 3.1  

к решению Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 15.12.2023 №55 

 

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 
 бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам  и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов, по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета муниципального образования 

Ивангородское городское поселение Кингисеппского муниципального 



района Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов,  

предусмотренных приложением 3 к решению Совета депутатов 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 

Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

2024  

год 
2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего         196 707,5 16 669,0 110 523,3 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

44.0.00.00000       17 740,3 0,0 111 381,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
44.4.00.00000       4 875,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

условий для развития 

физической культуры и 

массового спорта" 

44.4.01.00000       4 875,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

44.4.01.00180       175,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными фондами 

44.4.01.00180 1.0.0     144,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 44.4.01.00180 1.0.0 11 02 144,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

44.4.01.00180 2.0.0     31,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 44.4.01.00180 2.0.0 11 02 31,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

44.4.01.01190       4 500,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

44.4.01.01190 1.0.0     3 520,0 0,0 0,0 



государственными 

внебюджетными фондами 

Массовый спорт 44.4.01.01190 1.0.0 11 02 3 520,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

44.4.01.01190 2.0.0     980,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 44.4.01.01190 2.0.0 11 02 980,0 0,0 0,0 

Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального значения 

44.4.01.S4840       200,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

44.4.01.S4840 2.0.0     200,0 0,0 0,0 

Массовый спорт 44.4.01.S4840 2.0.0 11 02 200,0 0,0 0,0 

Муниципальные проекты 44.5.00.00000       12 865,3 0,0 0,0 

Муниципальный проект 

"Обеспечение условий для 

развития физической 

культуры и спорта" 

44.5.01.00000       12 865,3 0,0 0,0 

Проектирование, 

строительство и 

реконструкция объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

44.5.01.С1310       12 865,3 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

44.5.01.С1310 4.0.0     12 865,3 0,0 0,0 

Массовый спорт 44.5.01.С1310 4.0.0 11 02 12 865,3 0,0 0,0 

Отраслевые проекты 44.7.00.00000       0,0 0,0 111 381,0 

Отраслевой проект 

"Развитие объектов 

физической культуры и 

спорта" 

44.7.01.00000       0,0 0,0 111 381,0 

Капитальный ремонт 

объектов физической 

культуры и спорта 

44.7.01.S4060       0,0 0,0 111 381,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

44.7.01.S4060 2.0.0     0,0 0,0 111 381,0 

Массовый спорт 44.7.01.S4060 2.0.0 11 02 0,0 0,0 111 381,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры в МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

45.0.00.00000       11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Комплексы процессных 

мероприятий 
45.4.00.00000       11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

условий реализации 

программы" 

45.4.02.00000       11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

45.4.02.00180       -59,0 0,0 0,0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

45.4.02.00180 2.0.0     -59,0 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.00180 2.0.0 08 01 -59,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

45.4.02.01190       2 500,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

45.4.02.01190 2.0.0     2 500,0 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.01190 2.0.0 08 01 2 500,0 0,0 0,0 

Дополнительные расходы 

местных бюджетов на 

сохранение целевых 

показателей повышения 

оплаты труда работников 

муниципальных 

учреждений культуры в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О 

мероприятиях по 

реализации государственной 

социальной политики" 

45.4.02.S0360       8 280,6 4 140,3 4 140,3 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

45.4.02.S0360 1.0.0     8 280,6 4 140,3 4 140,3 

Культура 45.4.02.S0360 1.0.0 08 01 8 280,6 4 140,3 4 140,3 

Мероприятия по 

формированию доступной 

среды жизнедеятельности 

для инвалидов в 

Ленинградской области 

45.4.02.S0930       800,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

45.4.02.S0930 2.0.0     800,0 0,0 0,0 

Культура 45.4.02.S0930 2.0.0 08 01 800,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Молодежь Ивангорода" 
46.0.00.00000       356,4 356,4 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
46.4.00.00000       356,4 356,4 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " Организация 

и осуществление 

мероприятий по работе с 

молодежью" 

46.4.01.00000       356,4 356,4 0,0 

Содействие трудовой 

адаптации и занятости 

молодежи 

46.4.01.S4330       356,4 356,4 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
46.4.01.S4330 2.0.0     356,4 356,4 0,0 



государственных 

(муниципальных) нужд 

Молодежная политика 46.4.01.S4330 2.0.0 07 07 356,4 356,4 0,0 

Муниципальная программа 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений в 

границах МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

47.0.00.00000       655,2 379,0 379,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
47.4.00.00000       655,2 379,0 379,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений" 

47.4.01.00000       655,2 379,0 379,0 

Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

населенного пункта 

47.4.01.80120       655,2 379,0 379,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

47.4.01.80120 2.0.0     655,2 379,0 379,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
47.4.01.80120 2.0.0 04 09 655,2 379,0 379,0 

Муниципальная программа 

"Реализация инициативных 

предложений жителей МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

48.0.00.00000       2 267,7 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
48.4.00.00000       2 267,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Безопасность 

дорожного движения на 

территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

48.4.01.00000       1 967,7 0,0 0,0 

Реализация областного 

закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии 

участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных центров 

и городских поселков 

муниципальных 

образований Ленинградской 

области" 

48.4.01.S4660       1 967,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

48.4.01.S4660 2.0.0     1 967,7 0,0 0,0 



(муниципальных) нужд 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
48.4.01.S4660 2.0.0 04 09 1 967,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

административных центров 

МО "Ивангородское 

городское городское 

поселение" 

48.4.02.00000       300,0 0,0 0,0 

Реализация областного 

закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии 

участию населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных центров 

и городских поселков 

муниципальных 

образований Ленинградской 

области" 

48.4.02.S4660       300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

48.4.02.S4660 2.0.0     300,0 0,0 0,0 

Благоустройство 48.4.02.S4660 2.0.0 05 03 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

49.0.00.00000       26 386,9 95,2 59,3 

Комплексы процессных 

мероприятий 
49.4.00.00000       26 255,9 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

49.4.01.00000       11 326,1 0,0 0,0 

Мероприятия по 

организации 

электроснабжения 

населенных пунктов и 

повышению энергетической 

эффективности 

49.4.01.01160       4 873,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.01.01160 2.0.0     4 873,4 0,0 0,0 

Благоустройство 49.4.01.01160 2.0.0 05 03 4 873,4 0,0 0,0 

Организация освещения 

улиц 
49.4.01.80200       1 296,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.01.80200 2.0.0     1 296,0 0,0 0,0 

Благоустройство 49.4.01.80200 2.0.0 05 03 1 296,0 0,0 0,0 

Содержание, поддержание и 

улучшение санитарного и 

эстетического состояния 

49.4.01.81880       5 156,7 0,0 0,0 



территории 

муниципального 

образования 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.01.81880 2.0.0     5 156,7 0,0 0,0 

Благоустройство 49.4.01.81880 2.0.0 05 03 5 156,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

условий реализации 

программы" 

49.4.04.00000       14 929,8 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

49.4.04.00180       769,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.04.00180 2.0.0     769,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

49.4.04.00180 2.0.0 05 05 769,8 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

49.4.04.01170       14 160,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

49.4.04.01170 1.0.0     13 960,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 

хозяйства 

49.4.04.01170 1.0.0 05 05 13 960,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.4.04.01170 2.0.0     200,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

49.4.04.01170 2.0.0 05 05 200,0 0,0 0,0 

Отраслевой проект 49.7.00.00000       131,0 95,2 59,3 

Отраслевой проект 

"Благоустройство сельских 

территорий" 

49.7.01.00000       131,0 95,2 59,3 

Реализация комплекса 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского на 

территориях 

муниципальных 

образований Ленинградской 

области 

49.7.01.S4310       131,0 95,2 59,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

49.7.01.S4310 2.0.0     131,0 95,2 59,3 

Благоустройство 49.7.01.S4310 2.0.0 05 03 131,0 95,2 59,3 



Муниципальная программа 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

50.0.00.00000       12 293,6 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
50.4.00.00000       12 293,6 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

50.4.01.00000       4 536,7 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

50.4.01.00180       300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50.4.01.00180 2.0.0     300,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
50.4.01.00180 2.0.0 01 13 300,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального хозяйства 

50.4.01.01170       4 136,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

50.4.01.01170 1.0.0     2 440,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
50.4.01.01170 1.0.0 01 13 1 270,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 50.4.01.01170 1.0.0 05 02 1 170,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50.4.01.01170 2.0.0     1 696,7 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 50.4.01.01170 2.0.0 05 01 1 296,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 50.4.01.01170 2.0.0 05 02 400,0 0,0 0,0 

Содержание, обслуживание, 

капитальный и текущий 

ремонт объектов 

теплоснабжения 

50.4.01.80600       100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50.4.01.80600 2.0.0     100,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 50.4.01.80600 2.0.0 05 02 100,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " Постановка 

на государственный 

кадастровый учет объектов 

недвижимости и земельных 

ресурсов" 

50.4.02.00000       7 756,9 0,0 0,0 

Топографо-геодезические, 50.4.02.С1220       7 756,9 0,0 0,0 



картографические и 

землеустроительные работы 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

50.4.02.С1220 2.0.0     7 756,9 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
50.4.02.С1220 2.0.0 04 12 7 756,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Эффективное управление 

муниципальным 

образованием 

Ивангородское городское 

поселение Кингисеппского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

51.0.00.00000       -1 820,7 2 630,9 -8 507,2 

Комплексы процессных 

мероприятий 
51.4.00.00000       -1 820,7 2 630,9 -8 507,2 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

деятельности аппаратов 

органов местного 

самоуправления" 

51.4.03.00000       -1 853,4 2 630,9 -8 507,2 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

51.4.03.00120       -4 484,3 0,0 -11 138,1 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

51.4.03.00120 1.0.0     -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

51.4.03.00120 1.0.0 01 04 -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

51.4.03.00120 2.0.0     9,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
51.4.03.00120 2.0.0 01 13 9,0 0,0 0,0 

Осуществление переданных 

государственных 

полномочий Ленинградской 

области в сфере 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

51.4.03.71330       2 627,4 2 627,4 2 627,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

51.4.03.71330 1.0.0     2 474,0 2 474,0 2 474,0 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

51.4.03.71330 1.0.0 03 14 2 474,0 2 474,0 2 474,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

51.4.03.71330 2.0.0     153,4 153,4 153,4 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

51.4.03.71330 2.0.0 03 14 153,4 153,4 153,4 

Осуществление переданного 

государственного 

полномочия Ленинградской 

области в сфере 

административных 

правоотношений 

51.4.03.71340       3,5 3,5 3,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

51.4.03.71340 2.0.0     3,5 3,5 3,5 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

51.4.03.71340 2.0.0 03 14 3,5 3,5 3,5 

Комплекс процессных 

мероприятий "Управление 

муниципальным 

имуществом и земельными 

ресурсами" 

51.4.07.00000       32,6 0,0 0,0 

Функции органов местного 

самоуправления в сфере 

управления и распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

51.4.07.80830       32,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

51.4.07.80830 2.0.0     32,6 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
51.4.07.80830 2.0.0 01 13 32,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование 

комфортной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования 

"Ивангородское городское 

поселение" 

69.0.00.00000       118 048,9 0,0 0,0 

Региональные проекты 69.2.00.00000       118 048,9 0,0 0,0 

Региональный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

69.2.F2.00000       118 048,9 0,0 0,0 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

69.2.F2.54243       102 648,9 0,0 0,0 



поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской 

среды (г. Ивангород) 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

69.2.F2.54243 2.0.0     102 648,9 0,0 0,0 

Благоустройство 69.2.F2.54243 2.0.0 05 03 102 648,9 0,0 0,0 

Реализация программ 

формирования современной 

городской среды 

69.2.F2.55550       15 400,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

69.2.F2.55550 2.0.0     15 400,0 0,0 0,0 

Благоустройство 69.2.F2.55550 2.0.0 05 03 15 400,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Защита населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного, техногенного 

характера и обеспечение 

пожарной безопасности на 

территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

72.0.00.00000       64,8 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
72.4.00.00000       64,8 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

общественной безопасности, 

предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций на 

территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

72.4.01.00000       64,8 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуациях и 

пожарной безопасности 

72.4.01.80340       64,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

72.4.01.80340 2.0.0     64,8 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

72.4.01.80340 2.0.0 03 10 64,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение 

качественным жильем 

граждан на территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

73.0.00.00000       4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Отраслевые проекты 73.7.00.00000       4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Отраслевой проект 

"Улучшение жилищных 

условий и обеспечение 

73.7.01.00000       4 757,8 8 744,3 2 626,2 



жильем отдельных 

категорий граждан" 

Реализация мероприятий по 

обеспечению жильем 

молодых семей 

73.7.01.L4970       4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
73.7.01.L4970 3.0.0     4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Охрана семьи и детства 73.7.01.L4970 3.0.0 10 04 4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Муниципальная программа 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма на 

территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

81.0.00.00000       670,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
81.4.00.00000       670,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

безопасности граждан на 

территории МО 

"Ивангородское городское 

поселение" 

81.4.01.00000       670,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) 

муниципальных 

учреждений 

81.4.01.00180       670,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

81.4.01.00180 2.0.0     670,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

81.4.01.00180 2.0.0 03 14 670,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

87.0.00.00000       3 765,0 322,9 444,7 

Непрограммные расходы 87.9.00.00000       3 765,0 322,9 444,7 

Непрограммные расходы 87.9.01.00000       3 765,0 322,9 444,7 

Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного 

обслуживания населения в 

границах поселения 

87.9.01.01290       3 000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

87.9.01.01290 2.0.0     3 000,0 0,0 0,0 

Транспорт 87.9.01.01290 2.0.0 04 08 3 000,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

87.9.01.51180       692,8 760,6 829,6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

87.9.01.51180 1.0.0     682,8 748,6 815,6 



казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
87.9.01.51180 1.0.0 02 03 682,8 748,6 815,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

87.9.01.51180 2.0.0     10,0 12,0 14,0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
87.9.01.51180 2.0.0 02 03 10,0 12,0 14,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований Ленинградской 

области, расположенных 

полностью или частично на 

приграничных территориях 

Российской Федерации, по 

оказанию мер поддержки 

гражданам, участвующим 

на добровольных началах в 

защите Государственной 

границы Российской 

Федерации в составе 

добровольных народных 

дружин 

87.9.01.72180       165,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

87.9.01.72180 1.0.0     165,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

87.9.01.72180 1.0.0 03 14 165,3 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 

Российской Федерации и 

мировых соглашений по 

возмещению вреда 

87.9.01.80090       23,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

87.9.01.80090 2.0.0     9,5 0,0 0,0 

Массовый спорт 87.9.01.80090 2.0.0 11 02 9,5 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
87.9.01.80090 8.0.0     13,6 0,0 0,0 

Массовый спорт 87.9.01.80090 8.0.0 11 02 13,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

87.9.01.80180 2.0.0     -2 501,7 0,0 0,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

87.9.01.80180 2.0.0 01 07 -2 501,7 0,0 0,0 

Иные бюджетные 

ассигнования 
87.9.01.80180 8.0.0     2 501,7 0,0 0,0 



Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
87.9.01.80180 8.0.0 01 07 2 501,7 0,0 0,0 

Выполнение регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом 

87.9.01.80420       -116,2 -437,7 -384,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

87.9.01.80420 2.0.0     -116,2 -437,7 -384,9 

Транспорт 87.9.01.80420 2.0.0 04 08 -116,2 -437,7 -384,9 

 

1.7. Дополнить приложением 4.1. следующего содержания: 
 

«Приложение № 4.1 

к решению Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 15.12.2023 №55 

 

 

ИЗМЕНЕНИЕ  

Ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 

образования Ивангородское городское поселение  Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов, 

предусмотренных приложением 4 к решению Совета депутатов 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете 

муниципального образования «Ивангородское городское поселение» 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 
 

Наименование 
ГРБ

С 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

2024  

год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего           196 707,5 16 669,0 110 523,3 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 

"ГОРОД ИВАНГОРОД 

КИНГИСЕППСКОГО 

МУНИИЦПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ 

ОБЛАСТИ" 

001         196 707,5 16 669,0 110 523,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕ

ННЫЕ ВОПРОСЫ 
001 01 00     -2 881,6 0,0 -11 138,1 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших 

исполнительных 

001 01 04     -4 493,3 0,0 -11 138,1 



органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 

управление 

муниципальным 
образованием 

Ивангородское городское 

поселение 

Кингисеппского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

001 01 04 51.0.00.00000   -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 01 04 51.4.00.00000   -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

деятельности аппаратов 

органов местного 
самоуправления" 

001 01 04 51.4.03.00000   -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

001 01 04 51.4.03.00120   -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 01 04 51.4.03.00120 1.0.0 -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

001 01 07     0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 01 07 87.0.00.00000   0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 01 07 87.9.00.00000   0,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 01 07 87.9.01.00000   0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов и 

референдумов 
001 01 07 87.9.01.80180   0,0 0,0 0,0 

Проведение выборов и 

референдумов (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 07 87.9.01.80180 2.0.0 -2 501,7 0,0 0,0 

Проведение выборов и 
референдумов (Иные 

бюджетные 

001 01 07 87.9.01.80180 8.0.0 2 501,7 0,0 0,0 



ассигнования) 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

001 01 13     1 611,6 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 
муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 01 13 50.0.00.00000   1 570,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 01 13 50.4.00.00000   1 570,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

001 01 13 50.4.01.00000   1 570,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 
работы) муниципальных 

учреждений 

001 01 13 50.4.01.00180   300,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 50.4.01.00180 2.0.0 300,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

001 01 13 50.4.01.01170   1 270,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 
сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 01 13 50.4.01.01170 1.0.0 1 270,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 50.4.01.01170 2.0.0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 
управление 

001 01 13 51.0.00.00000   41,6 0,0 0,0 



муниципальным 

образованием 

Ивангородское городское 

поселение 

Кингисеппского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 01 13 51.4.00.00000   41,6 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 
"Обеспечение 

деятельности аппаратов 

органов местного 

самоуправления" 

001 01 13 51.4.03.00000   9,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления 

001 01 13 51.4.03.00120   9,0 0,0 0,0 

Исполнение функций 

органов местного 

самоуправления (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 01 13 51.4.03.00120 2.0.0 9,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление 

муниципальным 

имуществом и 

земельными ресурсами" 

001 01 13 51.4.07.00000   32,6 0,0 0,0 

Функции органов 

местного 

самоуправления в сфере 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом 

001 01 13 51.4.07.80830   32,6 0,0 0,0 

Функции органов 
местного 

самоуправления в сфере 

управления и 

распоряжения 

муниципальным 

имуществом (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 01 13 51.4.07.80830 2.0.0 32,6 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
001 02 00     692,8 760,6 829,6 

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

001 02 03     692,8 760,6 829,6 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 02 03 87.0.00.00000   692,8 760,6 829,6 

Непрограммные расходы 001 02 03 87.9.00.00000   692,8 760,6 829,6 

Непрограммные расходы 001 02 03 87.9.01.00000   692,8 760,6 829,6 

Осуществление 
первичного воинского 

001 02 03 87.9.01.51180   692,8 760,6 829,6 



учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы 

на выплаты персоналу в 

целях обеспечения 
выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 02 03 87.9.01.51180 1.0.0 682,8 748,6 815,6 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 
отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 02 03 87.9.01.51180 2.0.0 10,0 12,0 14,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬ

НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 03 00     3 531,1 2 630,9 2 630,9 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

001 03 10     64,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Защита 

населения от 

чрезвычайных ситуаций 

природного, 

техногенного характера и 

обеспечение пожарной 

безопасности на 

территории МО 
"Ивангородское 

городское поселение" 

001 03 10 72.0.00.00000   64,8 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 03 10 72.4.00.00000   64,8 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 

общественной 

безопасности, 

предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

на территории МО 
"Ивангородское 

001 03 10 72.4.01.00000   64,8 0,0 0,0 



городское поселение" 

Мероприятия в области 

гражданской обороны, 

чрезвычайных ситуациях 

и пожарной безопасности 

001 03 10 72.4.01.80340   64,8 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

гражданской обороны, 
чрезвычайных ситуациях 

и пожарной безопасности 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 03 10 72.4.01.80340 2.0.0 64,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

001 03 14     3 466,3 2 630,9 2 630,9 

Муниципальная 

программа 

"Эффективное 
управление 

муниципальным 

образованием 

Ивангородское городское 

поселение 

Кингисеппского 

муниципального района 

Ленинградской области" 

001 03 14 51.0.00.00000   2 630,9 2 630,9 2 630,9 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 03 14 51.4.00.00000   2 630,9 2 630,9 2 630,9 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 
деятельности аппаратов 

органов местного 

самоуправления" 

001 03 14 51.4.03.00000   2 630,9 2 630,9 2 630,9 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий 

Ленинградской области в 

сфере профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

001 03 14 51.4.03.71330   2 627,4 2 627,4 2 627,4 

Осуществление 
переданных 

государственных 

полномочий 

Ленинградской области в 

сфере профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

001 03 14 51.4.03.71330 1.0.0 2 474,0 2 474,0 2 474,0 



учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Осуществление 

переданных 

государственных 

полномочий 

Ленинградской области в 
сфере профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 03 14 51.4.03.71330 2.0.0 153,4 153,4 153,4 

Осуществление 

переданного 

государственного 

полномочия 
Ленинградской области в 

сфере административных 

правоотношений 

001 03 14 51.4.03.71340   3,5 3,5 3,5 

Осуществление 

переданного 

государственного 

полномочия 

Ленинградской области в 

сфере административных 

правоотношений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 03 14 51.4.03.71340 2.0.0 3,5 3,5 3,5 

Муниципальная 

программа 

"Профилактика 

терроризма и 

экстремизма на 

территории МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 03 14 81.0.00.00000   670,0 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 03 14 81.4.00.00000   670,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение 
безопасности граждан на 

территории МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 03 14 81.4.01.00000   670,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 03 14 81.4.01.00180   670,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

001 03 14 81.4.01.00180 2.0.0 670,0 0,0 0,0 



для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 03 14 87.0.00.00000   165,3 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 03 14 87.9.00.00000   165,3 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 03 14 87.9.01.00000   165,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области, 

расположенных 

полностью или частично 

на приграничных 

территориях Российской 
Федерации, по оказанию 

мер поддержки 

гражданам, 

участвующим на 

добровольных началах в 

защите Государственной 

границы Российской 

Федерации в составе 

добровольных народных 

дружин 

001 03 14 87.9.01.72180   165,3 0,0 0,0 

Финансовое обеспечение 

расходных обязательств 
муниципальных 

образований 

Ленинградской области, 

расположенных 

полностью или частично 

на приграничных 

территориях Российской 

Федерации, по оказанию 

мер поддержки 

гражданам, 

участвующим на 

добровольных началах в 
защите Государственной 

границы Российской 

Федерации в составе 

добровольных народных 

дружин (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 03 14 87.9.01.72180 1.0.0 165,3 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
001 04 00     13 263,5 -58,7 -5,9 

Транспорт 001 04 08     2 883,8 -437,7 -384,9 

Непрограммные расходы 001 04 08 87.0.00.00000   2 883,8 -437,7 -384,9 



органов местного 

самоуправления 

Непрограммные расходы 001 04 08 87.9.00.00000   2 883,8 -437,7 -384,9 

Непрограммные расходы 001 04 08 87.9.01.00000   2 883,8 -437,7 -384,9 

Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного 

обслуживания населения 

в границах поселения 

001 04 08 87.9.01.01290   3 000,0 0,0 0,0 

Создание условий для 

предоставления 

транспортных услуг 

населению и организация 

транспортного 

обслуживания населения 
в границах поселения 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 08 87.9.01.01290 2.0.0 3 000,0 0,0 0,0 

Выполнение регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом 

001 04 08 87.9.01.80420   -116,2 -437,7 -384,9 

Выполнение регулярных 

перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным 

транспортом (Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 08 87.9.01.80420 2.0.0 -116,2 -437,7 -384,9 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
001 04 09     2 622,9 379,0 379,0 

Муниципальная 

программа "Капитальный 

ремонт и ремонт, 

реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений в 
границах МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 04 09 47.0.00.00000   655,2 379,0 379,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 04 09 47.4.00.00000   655,2 379,0 379,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Капитальный ремонт и 

ремонт, реконструкция и 

строительство дорог 

местного значения и 

дорожных сооружений" 

001 04 09 47.4.01.00000   655,2 379,0 379,0 

Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 
проездов к дворовым 

территориям 

многоквартирных домов 

001 04 09 47.4.01.80120   655,2 379,0 379,0 



населенного пункта 

Ремонт дворовых 

территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям 
многоквартирных домов 

населенного пункта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 09 47.4.01.80120 2.0.0 655,2 379,0 379,0 

Муниципальная 

программа "Реализация 

инициативных 

предложений жителей 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 04 09 48.0.00.00000   1 967,7 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 04 09 48.4.00.00000   1 967,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 

"Безопасность дорожного 

движения на территории 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 04 09 48.4.01.00000   1 967,7 0,0 0,0 

Реализация областного 

закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О 

содействии участию 

населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 
формах на территориях 

административных 

центров и городских 

поселков муниципальных 

образований 

Ленинградской области" 

001 04 09 48.4.01.S4660   1 967,7 0,0 0,0 

Реализация областного 

закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О 

содействии участию 

населения в 

осуществлении местного 
самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных 

центров и городских 

поселков муниципальных 

образований 

Ленинградской области" 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 09 48.4.01.S4660 2.0.0 1 967,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

001 04 12     7 756,9 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

001 04 12 50.0.00.00000   7 756,9 0,0 0,0 



муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 04 12 50.4.00.00000   7 756,9 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " 

Постановка на 

государственный 

кадастровый учет 
объектов недвижимости 

и земельных ресурсов" 

001 04 12 50.4.02.00000   7 756,9 0,0 0,0 

Топографо-

геодезические, 

картографические и 

землеустроительные 

работы 

001 04 12 50.4.02.С1220   7 756,9 0,0 0,0 

Топографо-

геодезические, 

картографические и 

землеустроительные 

работы (Закупка товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 04 12 50.4.02.С1220 2.0.0 7 756,9 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

001 05 00     147 702,5 95,2 59,3 

Жилищное хозяйство 001 05 01     1 296,7 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 

и распоряжение 

муниципальным 
имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 01 50.0.00.00000   1 296,7 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 01 50.4.00.00000   1 296,7 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом" 

001 05 01 50.4.01.00000   1 296,7 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 
хозяйства 

001 05 01 50.4.01.01170   1 296,7 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 01 50.4.01.01170 2.0.0 1 296,7 0,0 0,0 

Коммунальное 

хозяйство 
001 05 02     1 670,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа "Управление 
001 05 02 50.0.00.00000   1 670,0 0,0 0,0 



и распоряжение 

муниципальным 

имуществом МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 02 50.4.00.00000   1 670,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Управление и 

распоряжение 
муниципальным 

имуществом" 

001 05 02 50.4.01.00000   1 670,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

001 05 02 50.4.01.01170   1 570,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 05 02 50.4.01.01170 1.0.0 1 170,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 02 50.4.01.01170 2.0.0 400,0 0,0 0,0 

Содержание, 

обслуживание, 

капитальный и текущий 

ремонт объектов 

теплоснабжения 

001 05 02 50.4.01.80600   100,0 0,0 0,0 

Содержание, 

обслуживание, 

капитальный и текущий 

ремонт объектов 

теплоснабжения (Закупка 
товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 02 50.4.01.80600 2.0.0 100,0 0,0 0,0 

Благоустройство 001 05 03     129 806,0 95,2 59,3 

Муниципальная 

программа "Реализация 

инициативных 

предложений жителей 

МО "Ивангородское 
городское поселение" 

001 05 03 48.0.00.00000   300,0 0,0 0,0 



Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 03 48.4.00.00000   300,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Благоустройство 

административных 

центров МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 03 48.4.02.00000   300,0 0,0 0,0 

Реализация областного 

закона от 15 января 2018 
года № 3-оз "О 

содействии участию 

населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных 

центров и городских 

поселков муниципальных 

образований 

Ленинградской области" 

001 05 03 48.4.02.S4660   300,0 0,0 0,0 

Реализация областного 
закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О 

содействии участию 

населения в 

осуществлении местного 

самоуправления в иных 

формах на территориях 

административных 

центров и городских 

поселков муниципальных 

образований 

Ленинградской области" 
(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 48.4.02.S4660 2.0.0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 03 49.0.00.00000   11 457,1 95,2 59,3 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 03 49.4.00.00000   11 326,1 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 
"Благоустройство 

территории МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 03 49.4.01.00000   11 326,1 0,0 0,0 

Мероприятия по 

организации 

электроснабжения 

населенных пунктов и 

повышению 

энергетической 

эффективности 

001 05 03 49.4.01.01160   4 873,4 0,0 0,0 

Мероприятия по 

организации 
001 05 03 49.4.01.01160 2.0.0 4 873,4 0,0 0,0 



электроснабжения 

населенных пунктов и 

повышению 

энергетической 

эффективности (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Организация освещения 
улиц 

001 05 03 49.4.01.80200   1 296,0 0,0 0,0 

Организация освещения 

улиц (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 49.4.01.80200 2.0.0 1 296,0 0,0 0,0 

Содержание, 

поддержание и 

улучшение санитарного 

и эстетического 

состояния территории 

муниципального 
образования 

001 05 03 49.4.01.81880   5 156,7 0,0 0,0 

Содержание, 

поддержание и 

улучшение санитарного 

и эстетического 

состояния территории 

муниципального 

образования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 49.4.01.81880 2.0.0 5 156,7 0,0 0,0 

Отраслевой проект 001 05 03 49.7.00.00000   131,0 95,2 59,3 

Отраслевой проект 

"Благоустройство 

сельских территорий" 

001 05 03 49.7.01.00000   131,0 95,2 59,3 

Реализация комплекса 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком 

Сосновского на 

территориях 

муниципальных 

образований 
Ленинградской области 

001 05 03 49.7.01.S4310   131,0 95,2 59,3 

Реализация комплекса 

мероприятий по борьбе с 

борщевиком 

Сосновского на 

территориях 

муниципальных 

образований 

Ленинградской области 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 49.7.01.S4310 2.0.0 131,0 95,2 59,3 

Муниципальная 
программа 

"Формирование 

001 05 03 69.0.00.00000   118 048,9 0,0 0,0 



комфортной городской 

среды на территории 

муниципального 

образования 

"Ивангородское 

городское поселение" 

Региональные проекты 001 05 03 69.2.00.00000   118 048,9 0,0 0,0 

Региональный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 

001 05 03 69.2.F2.00000   118 048,9 0,0 0,0 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды (г. 
Ивангород) 

001 05 03 69.2.F2.54243   102 648,9 0,0 0,0 

Создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - 

победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов 

создания комфортной 

городской среды (г. 

Ивангород) (Закупка 

товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 69.2.F2.54243 2.0.0 102 648,9 0,0 0,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды 

001 05 03 69.2.F2.55550   15 400,0 0,0 0,0 

Реализация программ 

формирования 

современной городской 

среды (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 03 69.2.F2.55550 2.0.0 15 400,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

001 05 05     14 929,8 0,0 0,0 

Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

населённых пунктов в 

МО "Ивангородское 

городское поселение" 

001 05 05 49.0.00.00000   14 929,8 0,0 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 05 05 49.4.00.00000   14 929,8 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 
"Обеспечение условий 

001 05 05 49.4.04.00000   14 929,8 0,0 0,0 



реализации программы" 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 05 05 49.4.04.00180   769,8 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 
работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 05 49.4.04.00180 2.0.0 769,8 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства 

001 05 05 49.4.04.01170   14 160,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 

сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства (Расходы на 
выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 05 05 49.4.04.01170 1.0.0 13 960,0 0,0 0,0 

Прочие мероприятия в 
сфере жилищно-

коммунального 

хозяйства (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 05 05 49.4.04.01170 2.0.0 200,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 001 07 00     356,4 356,4 0,0 

Молодежная политика 001 07 07     356,4 356,4 0,0 

Муниципальная 

программа "Молодежь 

Ивангорода" 

001 07 07 46.0.00.00000   356,4 356,4 0,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 07 07 46.4.00.00000   356,4 356,4 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий " 

Организация и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

молодежью" 

001 07 07 46.4.01.00000   356,4 356,4 0,0 

Содействие трудовой 
адаптации и занятости 

молодежи 

001 07 07 46.4.01.S4330   356,4 356,4 0,0 

Содействие трудовой 

адаптации и занятости 

молодежи (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

001 07 07 46.4.01.S4330 2.0.0 356,4 356,4 0,0 



государственных 

(муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
001 08 00     11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Культура 001 08 01     11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Муниципальная 

программа "Развитие 

культуры в МО 
"Ивангородское 

городское поселение" 

001 08 01 45.0.00.00000   11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 08 01 45.4.00.00000   11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

реализации программы" 

001 08 01 45.4.02.00000   11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений 

001 08 01 45.4.02.00180   -59,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 
учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 08 01 45.4.02.00180 2.0.0 -59,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

001 08 01 45.4.02.01190   2 500,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 08 01 45.4.02.01190 2.0.0 2 500,0 0,0 0,0 

Дополнительные 

расходы местных 

бюджетов на сохранение 

целевых показателей 

повышения оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры в 

соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 
года № 597 "О 

мероприятиях по 

реализации 

государственной 

социальной политики" 

001 08 01 45.4.02.S0360   8 280,6 4 140,3 4 140,3 

Дополнительные 

расходы местных 

бюджетов на сохранение 

целевых показателей 

повышения оплаты труда 

работников 

муниципальных 

учреждений культуры в 

001 08 01 45.4.02.S0360 1.0.0 8 280,6 4 140,3 4 140,3 



соответствии с Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 "О 

мероприятиях по 

реализации 

государственной 

социальной политики" 

(Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

Мероприятия по 
формированию 

доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов в 

Ленинградской области 

001 08 01 45.4.02.S0930   800,0 0,0 0,0 

Мероприятия по 

формированию 

доступной среды 

жизнедеятельности для 

инвалидов в 

Ленинградской области 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 08 01 45.4.02.S0930 2.0.0 800,0 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
001 10 00     4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Охрана семьи и детства 001 10 04     4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Муниципальная 

программа "Обеспечение 

качественным жильем 

граждан на территории 

МО "Ивангородское 
городское поселение" 

001 10 04 73.0.00.00000   4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Отраслевые проекты 001 10 04 73.7.00.00000   4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Отраслевой проект 

"Улучшение жилищных 

условий и обеспечение 

жильем отдельных 

категорий граждан" 

001 10 04 73.7.01.00000   4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

молодых семей 

001 10 04 73.7.01.L4970   4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 
молодых семей 

(Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению) 

001 10 04 73.7.01.L4970 3.0.0 4 757,8 8 744,3 2 626,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ 001 11 00     17 763,5 0,0 111 381,0 



КУЛЬТУРА И СПОРТ 

Массовый спорт 001 11 02     17 763,5 0,0 111 381,0 

Муниципальная 
программа "Развитие 

физической культуры и 

спорта в МО 

"Ивангородское 

городское поселение" 

001 11 02 44.0.00.00000   17 740,3 0,0 111 381,0 

Комплексы процессных 

мероприятий 
001 11 02 44.4.00.00000   4 875,0 0,0 0,0 

Комплекс процессных 

мероприятий 

"Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и массового 

спорта" 

001 11 02 44.4.01.00000   4 875,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 
работы) муниципальных 

учреждений 

001 11 02 44.4.01.00180   175,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Расходы на 

выплаты персоналу в 

целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 11 02 44.4.01.00180 1.0.0 144,0 0,0 0,0 

Обеспечение 

деятельности (услуги, 

работы) муниципальных 

учреждений (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 11 02 44.4.01.00180 2.0.0 31,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

001 11 02 44.4.01.01190   4 500,0 0,0 0,0 

Поддержка отрасли 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами) 

001 11 02 44.4.01.01190 1.0.0 3 520,0 0,0 0,0 



Поддержка отрасли 

культуры, спорта и 

молодежной политики 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 11 02 44.4.01.01190 2.0.0 980,0 0,0 0,0 

Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 
муниципального 

значения 

001 11 02 44.4.01.S4840   200,0 0,0 0,0 

Поддержка развития 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

значения (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 11 02 44.4.01.S4840 2.0.0 200,0 0,0 0,0 

Муниципальные проекты 001 11 02 44.5.00.00000   12 865,3 0,0 0,0 

Муниципальный проект 

"Обеспечение условий 

для развития физической 

культуры и спорта" 

001 11 02 44.5.01.00000   12 865,3 0,0 0,0 

Проектирование, 

строительство и 

реконструкция объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

001 11 02 44.5.01.С1310   12 865,3 0,0 0,0 

Проектирование, 

строительство и 
реконструкция объектов, 

находящихся в 

муниципальной 

собственности 

(Капитальные вложения 

в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

001 11 02 44.5.01.С1310 4.0.0 12 865,3 0,0 0,0 

Отраслевые проекты 001 11 02 44.7.00.00000   0,0 0,0 111 381,0 

Отраслевой проект 

"Развитие объектов 

физической культуры и 

спорта" 

001 11 02 44.7.01.00000   0,0 0,0 111 381,0 

Капитальный ремонт 

объектов физической 

культуры и спорта 

001 11 02 44.7.01.S4060   0,0 0,0 111 381,0 

Капитальный ремонт 

объектов физической 

культуры и спорта 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

001 11 02 44.7.01.S4060 2.0.0 0,0 0,0 111 381,0 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления 

001 11 02 87.0.00.00000   23,1 0,0 0,0 



Непрограммные расходы 001 11 02 87.9.00.00000   23,1 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 001 11 02 87.9.01.00000   23,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

001 11 02 87.9.01.80090   23,1 0,0 0,0 

Исполнение судебных 

актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

001 11 02 87.9.01.80090 2.0.0 9,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных 
актов Российской 

Федерации и мировых 

соглашений по 

возмещению вреда 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

001 11 02 87.9.01.80090 8.0.0 13,6 0,0 0,0 

 

1.8.  Дополнить приложением № 5.1. следующего содержания: 

 
«Приложение № 5.1  

к решению Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 15.12.2023 №55 

 

ИЗМЕНЕНИЕ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ 

 бюджетных ассигнований по разделам, подразделам бюджетной 

классификации расходов муниципального образования Ивангородское 

городское поселение Кингисеппского муниципального района 

Ленинградской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов,  

предусмотренных приложением 5 к решению Совета депутатов 

муниципального образования Ивангородское городское поселение 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области «О бюджете 

муниципального образования «Ивангородское городское поселение» 

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Наименование Рз ПР 
Сумма                                                                    

(тысяч рублей) 

     2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего     196 707,5 16 669,0 110 523,3 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 01 00 -2 881,6 0,0 -11 138,1 



ВОПРОСЫ 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 -4 493,3 0,0 -11 138,1 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 611,6 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 692,8 760,6 829,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 692,8 760,6 829,6 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03 00 3 531,1 2 630,9 2 630,9 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 64,8 0,0 0,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 
03 14 3 466,3 2 630,9 2 630,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 13 263,5 -58,7 -5,9 

Транспорт 04 08 2 883,8 -437,7 -384,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 622,9 379,0 379,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 7 756,9 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05 00 147 702,5 95,2 59,3 

Жилищное хозяйство 05 01 1 296,7 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 670,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03 129 806,0 95,2 59,3 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05 14 929,8 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 356,4 356,4 0,0 

Молодежная политика 07 07 356,4 356,4 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 11 521,6 4 140,3 4 140,3 

Культура 08 01 11 521,6 4 140,3 4 140,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 4 757,8 8 744,3 2 626,2 

Охрана семьи и детства 10 04 4 757,8 8 744,3 2 626,2 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 17 763,5 0,0 111 381,0 

Массовый спорт 11 02 17 763,5 0,0 111 381,0 

 

1.9. В пункте 12: 

а) в абзаце 2 цифры «2 201,5» заменить цифрами «2 856,7». 

 



1.10. В пункте 17: 

а) в абзаце 2 цифры «36 621,1» заменить цифрами «32 127,8». 

 

1.11. Дополнить решение пунктом 22 следующего содержания: 

«22. Утвердить адресную инвестиционную программу, финансируемую за счёт 

средств бюджета Ивангородского городского поселения Кингисеппского 

муниципального района Ленинградской области на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» согласно приложению 9:  
 

 Приложение № 9  

к решению Совета депутатов  

МО «Ивангородское городское 

поселение» от 15.12.2023 № 55 

 

Адресная инвестиционная программа, финансируемая за счёт средств 

бюджета Ивангородского городского поселения  

Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

№ п/п 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия 

План на 

2024 год, 

тыс.руб. 

План на 

2025 год, 

тыс.руб. 

План на 

2026 год, 

тыс.руб. 

  
Всего по адресной 

инвестиционной программе: 
772,0 0,0 0,0 

1. 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры и 

спорта в МО "Ивангородское 

городское поселение" 

772,0 0,0 0,0 

1.1. Муниципальный проект 772,0 0,0 0,0 

1.1.1. 

Муниципальный проект 

"Обеспечение условий для развития 

физической культуры и спорта" 

772,0 0,0 0,0 

1.1.1.1. 

Проектирование, строительство и 

реконструкция объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

772,0 0,0 0,0 

 

1.12. Пункты 22 - 24 считать соответственно пунктами 23-25. 

 

1.13. Настоящее решение без приложений опубликовать в газете «Иван-Город»; 

настоящее решение с приложениями разместить в сетевом издании 

«Официальный интернет-сайт МО «Ивангородское городское поселение». 

 



1.14. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по бюджету, налогам и ценовой политике Совета 

депутатов МО «Ивангородское городское поселение». 

 

 

Глава МО «Ивангородское городское поселение»                    В.М.Карпенко  


	Муниципальное образование Ивангородское городское поселение
	Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области
	Совет депутатов МО «Ивангородское городское поселение»
	шестого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от «25» апреля 2024 года                                                                               №14
	О внесении изменений в решение Совета депутатов
	МО «Ивангородское городское поселение» от 15.12.2023 № 55
	МО «Ивангородское городское поселение» от 15.12.2023 №55
	МО «Ивангородское городское поселение» от 15.12.2023 №55 (1)
	МО «Ивангородское городское поселение» от 15.12.2023 №55 (2)
	МО «Ивангородское городское поселение» от 15.12.2023 №55 (3)
	МО «Ивангородское городское поселение» от 15.12.2023 № 55 (1)
	Адресная инвестиционная программа, финансируемая за счёт средств бюджета Ивангородского городского поселения
	Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
	на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	Глава МО «Ивангородское городское поселение»                    В.М.Карпенко

